
                              
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

12.03.2019                                                 № 623 

 

г. Биробиджан 

 
О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 16.04.2015 № 120             

«Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области - мэра 

города» 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Еврейской 

автономной области от 17.11.2014 № 607-ОЗ «Об отдельных вопросах осуществления 

местного самоуправления в Еврейской автономной области» и в соответствии с Уставом 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области 

городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

 1. Внести в решение городской Думы от 16.04.2015 № 120 (в ред. решений городской 

Думы от 19.05.2015 № 131, от 23.06.2016 № 289, от 29.09.2016 № 307, от 04.03.2019 № 618) 

«Об утверждении порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области - мэра 

города» следующие изменения: 

 1.1. В порядке  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы 

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области - мэра 

города: 

 1) подпункт 3 пункта 3 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«3) стаж муниципальной или государственной службы не менее двух лет или 

трудовой стаж не менее пяти лет.»; 

 2) в разделе 2. «Документы, предъявляемые гражданами для участия в конкурсе»: 

2.1) в пункте 1: 

 2.1.1) подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) копию документа (документов), подтверждающего стаж муниципальной или 

государственной службы не менее двух лет или трудовой стаж не менее пяти лет, 

заверенную в установленном порядке;»; 

2.1.2) подпункт 6 исключить; 

 2.2) после пункта 1 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания: 

«1.1. Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе, представляют                         

в установленном порядке губернатору Еврейской автономной области сведения о своих 

доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или 

месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный 

год, предшествующий году подачи документов для замещения муниципальной должности, 

а также сведения об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности,               

и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, 

предшествующего месяцу подачи документов для замещения муниципальной должности 



 2 

(на отчетную дату), а также сведения о доходах супруги (супруга)                               

и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, 

пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи 

гражданином документов для замещения муниципальной должности, а также сведения                

об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах 

имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего 

месяцу подачи гражданином документов для замещения муниципальной должности                 

(на отчетную дату). 

Вышеуказанные сведения представляются по форме, заполненной с использованием 

специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном 

сайте федеральной государственной информационной системы «Федеральный портал 

государственной службы и управленческих кадров» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по ссылке:  

https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk. 

Документы, предусмотренные настоящим пунктом, представляются в управление 

государственной службы и кадровой политики Еврейской автономной области»; 

 2.3) в пункте 2 слово «направляются» заменить словом «представляются», слово 

«направленные» заменить словом «представленные»; 

 3) пункт 3 раздела 4. «Порядок проведения конкурса» после подпункта 3 дополнить 

подпунктом 3.1 следующего содержания: 

 «3.1) непредставление документов, предусмотренных пунктом 1.1. раздела 2 

настоящего порядка.». 

      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию городской Думы по законодательству и депутатской этике. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной информационной газете»                

и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

 

Председатель городской Думы       П.В. Ворожбит 

https://gossluzhba.gov.ru/page/index/spravki_bk

